ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025 г. Красноярск № 52-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 03.03.2020 № 133-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов, возникающих в связи с предоставлением услуг
общественного транспорта гражданам, оказание мер социальной поддержки
которым осуществляется в виде предоставления права на проезд по территории
Красноярского края на различных видах пассажирского транспорта
по социальной карте (в том числе временной), единой социальной карте
Красноярского края и проведение отбора получателей указанных субсидий»

В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьей 103
Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края
от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае»,
Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3568 «Об обеспечении равной
доступности услуг общественного транспорта», Законом Красноярского края
от 17.11.2015 № 9-3900 «О субсидиях юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров различными
видами транспорта», Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502
«Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском
крае», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013
№ 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края
«Развитие транспортной системы», постановлением Правительства
Красноярского края от 28.12.2023 № 1093-п «О реализации пункта 4 статьи 78.5
Бюджетного кодекса Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 03.03.2020 № 133-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения
недополученных доходов, возникающих в связи с предоставлением услуг
общественного транспорта гражданам, оказание мер социальной поддержки
которым осуществляется в виде предоставления права на проезд по территории
Красноярского края на различных видах пассажирского транспорта
по социальной карте (в том числе временной), единой социальной карте
Красноярском края и проведение отбора получателей указанных субсидий»
следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных
доходов, возникающих в связи с предоставлением услуг общественного
транспорта гражданам, оказание мер социальной поддержки которым
осуществляется в виде предоставления права на проезд по территории
Красноярского края на различных видах пассажирского транспорта
по социальной карте (в том числе временной), единой социальной карте
Красноярского края и проведение отбора получателей указанных субсидий:

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (далее -  единый портал) в порядке, установленном Министерством
финансов Российской Федерации.».

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. Участник отбора со дня размещения объявления об отборе

на едином портале и не позднее 3-го рабочего дня до дня окончания срока
приема заявок, указанного в объявлении об отборе, вправе направить
в министерство запрос о разъяснении положений объявления об отборе путем
формирования в ГИИС соответствующего запроса.

Министерство в ответ на поступивший запрос направляет разъяснение
положений объявления о проведении отбора в срок, установленный
в объявлении об отборе, но не позднее 1 рабочего дня до дня окончания срока
приема заявок, указанного в объявлении об отборе, путем формирования
в ГИИС соответствующего разъяснения. Представленное министерством
разъяснение положений объявления об отборе не должно изменять суть
информации, содержащейся в указанном объявлении.

Доступ к разъяснению, формируемому в ГИИС в соответствии с абзацем
вторым настоящего пункта, предоставляется всем участникам отбора.

Внесение изменений в объявление осуществляется министерством
не позднее наступления даты окончания приема заявок участников отбора
с соблюдением следующих условий:

1) срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким
образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты

3

окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных
дней;

2) при внесении изменений в объявление изменение способа отбора
получателей субсидий не допускается;

3) в случае внесения изменений в объявление после наступления даты
начала приема заявок в объявление включается положение,
предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки;

4) участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении
изменений в объявление не позднее дня, следующего за днем внесения
изменений в объявление, с использованием ГИЙС.

Изменения в объявление формируются министерством в электронной
форме, подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью
руководителя министерства (уполномоченного им должностного лица) и
размещаются на едином портале.»;

пункт 2.16 дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора

осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой
версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии
указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»;

пункт ЗЛО изложить в следующей редакции:
«3.10. Результатом предоставления субсидии является обеспечение

доступа льготных категорий граждан, для которых краевым законодательством
предусмотрено предоставление права проезда по социальной карте (в том числе
временной), единой социальной карте Красноярского края, на маршруты
регулярных перевозок, предусмотренных краевым законодательством: 100 %
ежегодно.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru